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Mirësevini në Bibliotekën Wettingen 

Informacione të përgjithshme rreth bibliotekës 

 

Biblioteka është për të gjithë. 

Stafi qëndron në banakun e informacionit gjatë orëve të 

shërbimit për pyetje dhe çështje. 

Kushdo që dëshiron të huazojë libra, DVD ose media të 

tjera, ka nevojë për një kartë të vlefshme të bibliotekës. 

Afati i huazimit është 4 javë. DVD-të mund të huazohen për 

2 javë. Një zgjatje është e mundur. 

Në rast tejkalimi të afatit, biblioteka ngarkon një tarifë gjobe 

për çdo datë skadimi. Pas njoftimit të dytë, llogaria e 

përdoruesit do të bllokohet deri në pagesën e tarifave. 

Kushdo që dëshiron të kthejë mediat jashtë orarit të hapjes, 

mund t’i vendosë ato në kutinë e kthimit. Media do të 

debitohet nga llogaria ditën e ardhshme të punës. 
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Fëmija juaj viziton bibliotekën me Kindergarten 

 

 

Fëmija juaj merr një kartë personale të bibliotekës gjatë 

vizitës në bibliotekë. Kjo kartë mbetet e vlefshme edhe pas 

kalimit në shkollë. 

Kur fëmija juaj viziton bibliotekën me Kindergarten, stafi i 

bibliotekës përshtat afatet e huazimit me vizitat. Një zgjatje 

e afatit të huazimit në kuadër të vizitave të Kindergartes nuk 

është e mundur. 

Megjithatë, nëse afati tejkalohet, biblioteka nuk ngarkon 

tarifa gjobe për huazimet në kuadër të vizitave të 

Kindergartes. 

Nëse fëmija juaj huazon media jashtë vizitave të 

Kindergartes, zbatohet rregullorja e përdorimit të bibliotekës. 


